
Anlage 3

Übersicht über die Gebührensätze für die Ferienbetreuung und die kurzfristige Erhöhung der 

Betreuungszeiten gültig ab 2022/23:

Gebuchte Form €/Std. Rabatt €/Std. Std./Tag €/Tag * U3-Kinder

RG 30 3,60 € 50 % 1,80 € 6 11 €

3,70 € 50 % 1,85 € 6 11 €

2022/23 3,80 € 50 % 1,90 € 6 11 € 22 €

RG 35 3,60 € 50 % 1,80 € 7 13 €

3,70 € 50 % 1,85 € 7 13 €

2022/23 3,80 € 50 % 1,90 € 7 13 € 26 €

GT 45 3,60 € 50 % 1,80 € 9 16 €

3,70 € 50 % 1,85 € 9 17 €

2022/23 3,80 € 50 % 1,90 € 9 17 € 34 €

GT 55 3,60 € 50 % 1,80 € 11 20 €

3,70 € 50 % 1,85 € 11 20 €

2022/23 3,80 € 50 % 1,90 € 11 21 € 42 €

* zuzügl. evtl. Verpflegungskosten

Gebühren für die kurzfristige Erhöhung der Betreuungszeit

Gebuchte Form Aufstockung auf € / Std. Std. / Tag €/Tag * U3-Kinder

RG/VÖ 30 RG/VÖ 35 3,50 € 1 4 €

RG/VÖ 35 3,60 € 1 4 €

RG/VÖ 35 3,70 € 1 4 €

2022/23 RG/VÖ 35 3,80 € 1 4 € 8 €

RG/VÖ 30 GT 45 5,25 € 3 16 €

GT 45 5,40 € 3 16 €

GT 45 5,55 € 3 17 €

2022/23 GT 45 5,70 € 3 17 € 34 €

RG/VÖ 30 GT 55 5,25 € 5 26 €

GT 55 5,40 € 5 27 €

GT 55 5,55 € 5 28 €

2022/23 GT 55 5,70 € 5 29 € 58 €

RG/VÖ 35 GT 45 5,25 € 2 11 €

GT 45 5,40 € 2 11 €

GT 45 5,55 € 2 11 €

2022/23 GT 45 5,70 € 2 11 € 22 €

RG/VÖ 35 GT 55 5,25 € 4 21 €

GT 55 5,40 € 4 22 €

GT 55 5,55 € 4 22 €

2022/23 GT 55 5,70 € 4 23 € 46 €

GT 45 GT 55 5,25 € 2 11 €

GT 55 5,40 € 2 11 €

GT 55 5,55 € 2 11 €

2022/23 GT 55 5,70 € 2 11 € 22 €

* zuzügl. evtl. Verpflegungskosten

Gebühren Ferienbetreuung 


